

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 16. april 2009

Sags nr.: 0902838

Sagsbeh.: SUMAJJ / Sundhedsstatistik

Dok nr.: 25578

Besvarelse af spørgsmål nr. 369 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 13. marts 2009.

Spørgsmål 369:

"Kan ministeren oplyse, hvor mange patienter, der har stået og står på venteliste til de enkelte behandlingstyper på www.ventefinfo.dk, månedsvis eller kvartalsvis, i årene 2005 til 2008?"

Svar:

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen og Danske Regioner.

Sundhedsstyrelsen oplyser, at den opgør den erfarede ventetid til somatisk sygehusbehandling, som planlagte patienter har haft, jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 368. Sundhedsstyrelsen opgør ikke nationale statistikker over, hvor mange patienter, der på et givet tidspunkt står på en venteliste til sygehusbehandling.

Danske Regioner oplyser, at der i regionerne, herunder lokalt på sygehusene, findes informationer om, hvor mange patienter, der står på venteliste til forskellige operationer og behandlinger. Danske Regioner indsamler dog ikke disse informationer med henblik på systematiske og sammenlignelige opgørelser af, hvor mange patienter der står på venteliste. Informationerne er derimod tilpasset den regionale og lokale efterspørgsel og anvendes af de forskellige ledelsesniveauer i regionsstabene og på sygehuse som ledelsesinformation til at planlægge og styre sygehusbehandlingen.

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens og Danske Regioners oplysninger.

Såfremt Folketingets Sundhedsudvalg fortsat ønsker oplysninger om, hvor mange patienter der har stået på venteliste til de enkelte behandlingstyper på [ventefinfo.dk](http://www.ventefinfo.dk), kan jeg rette henvendelse til Danske Regioner med anmodning om indsamling af sammenlignelige oplysninger hos regionerne. En sådan indsamling vil indebære et betydeligt forbrug af administrative ressourcer i regionsstabene og på sygehusene.